
                     

 

 

 

 

 

 

 

Об утверждении реестра компенсационных мест 

размещения нестационарных торговых объектов  

и объектов общественного питания на территории  

муниципального образования города Казани 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», статьями 39.33, 39.36 Земельного кодекса Российской Федерации, 

Федеральным законом от 28.12.2009 №381-ФЗ «Об основах государственного 

регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», 

постановлением Исполнительного комитета г.Казани от 30.05.2017 №2030  

«Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов и 

объектов общественного питания на территории г.Казани» (с учетом 

изменений, внесенных в него постановлениями Исполнительного комитета 

г.Казани от 19.06.2018 №3566, от 03.09.2018 №4754), постановлением 

Исполнительного комитета г.Казани от 22.05.2017 №1908 «Об утверждении 

Положения о порядке размещения нестационарных торговых объектов и 

объектов общественного питания на территории города Казани» (с учетом 

изменений, внесенных в него постановлениями Исполнительного комитета  

г.Казани  от  14.02.2018  №614, от 25.07.2018 №4145, от 24.10.2018 №5556,         

от 08.02.2019 №457), постановлением Кабинета Министров Республики 

Татарстан от 13.08.2016 №553 «Об утверждении Порядка размещения 

Документ создан в электронной форме. № 858 от 19.03.2019. Исполнитель: Шамсутдинов А.Х.
Страница 1 из 7. Страница создана: 14.03.2019 15:48



2 

 

нестационарных торговых объектов на землях или земельных участках, 

находящихся в муниципальной собственности, а также на землях или 

земельных участках, государственная собственность на которые не 

разграничена» (с учетом изменений, внесенных в него постановлениями 

Кабинета Министров Республики Татарстан от 10.10.2016 №732, от 18.09.2017 

№675) постановляю: 

1. Утвердить реестр компенсационных мест размещения 

нестационарных торговых объектов и объектов общественного питания на 

территории муниципального образования города Казани согласно приложению 

к настоящему постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике документов и 

правовых актов муниципального образования города Казани и разместить его 

на официальном портале органов местного самоуправления города Казани 

(www.kzn.ru). 

3.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Руководителя Исполнительного комитета г.Казани И.С.Шакирова. 

 

 

Руководитель                                                                                      Д.Г.Калинкин 

 

Документ создан в электронной форме. № 858 от 19.03.2019. Исполнитель: Шамсутдинов А.Х.
Страница 2 из 7. Страница создана: 14.03.2019 15:48



 Приложение к постановлению  

Исполнительного комитета  

г.Казани  

от ___________________ №______ 

 

 

Реестр компенсационных мест  

размещения нестационарных торговых  

объектов и объектов общественного питания на территории 

 муниципального образования города Казани 

 

№ 

п/п 

Реестровый 

номер  

Фактический адрес Профиль по факту Площадь, 

кв.м 

Авиастроительный район 

1  А-8 Ул.Белинского, вблизи дома №2 Непродовольственный Не более 40 

2  А-13 Ул.Белинского, вблизи дома №21 Продовольственный Не более 30 

3  А-23 Ул.Беломорская, вблизи дома 

№22а 

Аппараты 

самообслуживания  

Не более 10 

4  А-28 Ул.Беломорская, вблизи дома 

№78 

Продовольственный 

(с остановочным 

павильоном) 

Не более 30 

5  А-29 Ул.Бестужева, вблизи дома №68 Продовольственный Не более 40 

6  А-34 Ул.Гудованцева, вблизи дома 

№68/1 

Продовольственный Не более 30 

7  А-35 Ул.Дениса Давыдова, вблизи 

дома №38 

Продовольственный Не более 20 

8  А-36 Ул.Дениса Давыдова, вблизи 

дома №99 

Фрукты и овощи Не более 60 

9  А-54 Ул.Олега Кошевого, вблизи дома 

№20 

Аппараты 

самообслуживания  

Не более 10 

10  А-57 Ул.Кутузова, вблизи дома №15 Продовольственный Не более 30 

11  А-58 Ул.Кутузова, напротив дома №15 Аптечный пункт Не более 30 

12  А-60 Ул.Ленинградская, вблизи дома 

№43а 

Цветы Не более 40 

13  А-62 Ул.Ленинградская, вблизи дома 

№57а 

Автотовары Не более 30 

14  А-65 Ул.Литвинова, вблизи дома №82 Продовольственный Не более 15 

15  А-67 Ул.Лукина, вблизи дома №48г Автотовары Не более 40 

Документ создан в электронной форме. № 858 от 19.03.2019. Исполнитель: Шамсутдинов А.Х.
Страница 3 из 7. Страница создана: 14.03.2019 15:48



 2 

16  А-81 Ул.1-я Муромская, вблизи дома 

№33а / ул.Шатурская 

Продовольственный Не более 30 

17  А-82 Ул.Академика Павлова, вблизи 

дома №13 

Продовольственный Не более 60 

18  А-84 Ул.Академика Павлова, вблизи 

дома №1 

Общественное 

питание (с 

остановочным 

павильоном) 

Не более 40 

19  А-90 Ул.Побежимова, вблизи дома 

№83 

Продовольственный Не более 25 

20  А-109 Ул.Тэцевская, вблизи дома №7 Автотовары Не более 40 

21  А-112 Ул.Тэцевская, вблизи дома №7А Продовольственный Не более 60 

22  А-115 Ул.Центральная, вблизи дома 

№29 (жилой массив Крутушка) 

Продовольственный Не более 40 

23  А-116 Ул.Центральная, вблизи дома 

№20 (жилой массив Щербаково)  

Продовольственный Не более 40 

24  А-117 Ул.Центральная, вблизи дома 

№34 (жилой массив Крутушка) 

Продовольственный Не более 25 

25  А-119 Ул.Челюскина, вблизи дома №66 Продовольственный Не более 40 

26  А-125 Ул.Леонида Черкасова, вблизи 

дома №2 

Продовольственный Не более 20 

27  А-126 Ул.2-я Шатурская, вблизи дома 

№57 

Продовольственный Не более 20 

28  А-127 Ул.Гудованцева, вблизи дома 

№68/1 

Продовольственный Не более 30 

Вахитовский район 

29  В-55 Ул.Габдуллы Тукая, вблизи дома 

№115, корп.3 

Продовольственный Не более 20 

Кировский район 
30  К-13 Ул.Боевая, вблизи дома №136 Продовольственный Не более 50 

31  К-14 Ул.Боевая, вблизи дома №161 Продовольственный Не более 30 

32  К-16 Ул.Мулланура Вахитова, вблизи 

дома №5/2 

Цветы Не более 40 

33  К-24 Пер.Займищенский, вблизи дома 

№15 

Продовольственный Не более 30 

34  К-34 Ул.Краснококшайская, вблизи 

дома №164 

Продовольственный Не более 60 

35  К-40 Ул.Куземетьевская, вблизи дома 

№55 

Продовольственный Не более 40 

36  К-44 Ул.Лесопарковая, вблизи дома 

№2в 

Продовольственный Не более 30 

37  К-46 Ул.Минусинская, вблизи дома 

№1/1 

Продовольственный Не более 50 

38  К-47 Ул.Можайского, вблизи дома №4 Продовольственный Не более 60 

39  К-49 Ул.Можайского, вблизи дома №4 Мороженое Не более 8 

40  К-55 Ул.Окраинная, вблизи дома №1 Продовольственный Не более 20 

Документ создан в электронной форме. № 858 от 19.03.2019. Исполнитель: Шамсутдинов А.Х.
Страница 4 из 7. Страница создана: 14.03.2019 15:48



 3 

41  К-57 Ул.Повстанческая, вблизи дома 

№12 

Продовольственный Не более 60 

42  К-60 Ул.Поперечно-Базарная, вблизи 

дома №57 

Фрукты и овощи Не более 20 

43  К-61 Ул.Привокзальная, вблизи дома 

№6 

Продовольственный Не более 20 

44  К-62 Ул.Привокзальная, вблизи дома 

№48 

Продовольственный Не более 25 

45  К-65 Ул.Прирельсовая, вблизи дома 

№9 

Продовольственный Не более 30 

46  К-88 Ул.Окраинная, вблизи дома №1 Продовольственный Не более 20 

47  К-89 Ул.Привокзальная, вблизи дома 

№48 

Продовольственный Не более 25 

48  К-90 Ул.Краснококшайская, вблизи 

дома №92 

Продовольственный Не более 30 

Московский район 
49  М-8 Ул.Беломорская, вблизи дома 

№238 

Цветы Не более 20 

50  М-37 Ул.Гагарина, вблизи дома №26 Продовольственный Не более 30 

51  М-40 Ул.Гудованцева, вблизи дома 

№45 

Продовольственный Не более 40 

52  М-71 Ул.Кулахметова, вблизи дома 

№17 

Продовольственный Не более 60 

53  М-90 Ул.Тэцевская, пересечение дорог 

на пос.Новониколаевский и 

Казанскую ТЭЦ-3 

Продовольственный Не более 40 

54  М-91 Ул.Химиков, вблизи дома №11 Продовольственный Не более 30 

55  М-93 Ул.Центральная (жилой массив 

Краснооктябрьский) 

Продовольственный Не более 25 

56  М-100 Ул.Шоссейная, вблизи дома №1 Продовольственный Не более 25 

Ново-Савиновский район 

57  НС-1 Ул.Адоратского, вблизи дома 

№76б 

Автотовары Не более 35 

58  НС-25 Ул.Фатыха Амирхана, вблизи 

дома №40 

Продовольственный Не более 45 

59  НС-44 Ул.Восстания, вблизи дома №25 Продовольственный Не более 40 

60  НС-84 Ул.Четаева, вблизи дома №20 Цветы Не более 60 

Приволжский район 

61  П-2 Ул.Авангардная, вблизи дома 

№90б 

Цветы Не более 20 

62  П-4 Ул.Авангардная, вблизи дома 

№58 

Продовольственный Не более 20 

63  П-5 Ул.Авангардная, вблизи дома 

№58 

Продовольственный Не более 20 

64  П-7 Ул.Актайская, вблизи дома №1 Продовольственный Не более 30 

65  П-22 Ул.Дубравная, вблизи дома №36 Цветы Не более 35 

Документ создан в электронной форме. № 858 от 19.03.2019. Исполнитель: Шамсутдинов А.Х.
Страница 5 из 7. Страница создана: 14.03.2019 15:48



 4 

66  П-24 Ул.Рихарда Зорге, вблизи дома 

№28 

Автотовары Не более 20 

67  П-32 Ул.Рихарда Зорге, вблизи дома 

№95 

Цветы Не более 25 

68  П-66 Ул.Хусаина Мавлютова, вблизи 

дома №17 

Цветы Не более 25 

69  П-116 Ул.Техническая, вблизи дома 

№39а 

Продовольственный Не более 20 

70  П-117 Ул.Тульская, вблизи дома №24а Продовольственный Не более 30 

71  П-148 Ул.Южно-Промышленная, 

вблизи дома №2 

Продовольственный Не более 20 

Советский район 

72  С-3 Ул.Агрызская, вблизи дома №53 

(жилой массив Карьер) 

Продовольственный Не более 30 

73  С-4 Ул.Батырлык, вблизи дома №60 

(жилой массив Вознесенское)  

Продовольственный Не более 30 

74  С-16 Ул.Большая, вблизи дома №39 

(жилой массив Вишневка) 

Продовольственный Не более 60 

75  С-17 Ул.Вознесенская, вблизи дома 

№2 (жилой массив Вознесенское) 

Продовольственный Не более 30 

76  С-48 Ул.Даурская, вблизи дома №24 Продовольственный Не более 100 

77  С-55 Ул.Дорожная, вблизи дома №25 

(жилой массив Нагорный) 

Продовольственный Не более 30 

78  С-67 Ул.Академика Завойского, 

вблизи дома №3а 

Цветы Не более 60 

79  С-74 Ул.Зеркальная, вблизи дома №24 

(жилой массив Кульсеитово)  

Продовольственный Не более 30 

80  С-105 Ул.Краевая, вблизи дома №1  Продовольственный Не более 30 

81  С-109 Ул.Аделя Кутуя, вблизи дома №2 Общественное 

питание 

Не более 60 

82  С-139 Ул.Мира, вблизи дома №45 Цветы Не более 50 

83  С-147 Ул.Нардуган, вблизи домов №11 

и 13 (жилой массив Союз 

офицеров и прапорщиков запаса 

г.Казани) 

Продовольственный Не более 30 

84  С-152 Ул.Олонецкая, вблизи дома №4а Продовольственный Не более 30 

85  С-156 Пр.Победы, вблизи дома №222 Продовольственный Не более 70 

86  С-184 Ул.Сибирский Тракт, вблизи 

дома №34д (остановка 

общественного транспорта 

«Ул.Халитова») 

Продовольственный Не более 25 

87  С-188 Ул.Сибирский Тракт, 

пересечение с ул.Поперечно-

Ноксинская 

Автотовары Не более 10 

88  С-194 Ул.Сибирский Тракт, вблизи 

дома №8 

Цветы Не более 30 

Документ создан в электронной форме. № 858 от 19.03.2019. Исполнитель: Шамсутдинов А.Х.
Страница 6 из 7. Страница создана: 14.03.2019 15:48



 5 

 

 

____________________ 

 

89  С-195 Ул.Советская, вблизи дома 

№63А (жилой массив 

Константиновка) 

Продовольственный Не более 60 

90  С-198 Ул.3-я Станционная, вблизи дома 

№58 

Продовольственный Не более 30 

91  С-230 Ул.Вересковая, дом №1В (жилой 

массив Вознесенское)  

Продовольственный Не более 30 

Документ создан в электронной форме. № 858 от 19.03.2019. Исполнитель: Шамсутдинов А.Х.
Страница 7 из 7. Страница создана: 14.03.2019 15:48


